4

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.01.2017                                                                                              № 65-р

г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана создания
объектов инвестиционной
инфраструктуры в Ханты-
Мансийском районе на 2017 год
Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 марта 2012 года № 33-оз «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 апреля 2013 года № 106-п «О плане создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 8 сентября 2014 года № 1200-р «Об утверждении плана создания объектов инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе»,  в целях формирования благоприятного инвестиционного климата               на территории Ханты-Мансийского района::
1. Утвердить план создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2017 год согласно приложению.
2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Ханты-Мансийского района:

от 11 февраля 2016 года № 134-р «Об утверждении плана                      создания объектов инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе                                  на 2016 год»;

от 22 апреля 2016 года № 367-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района
от 11 февраля 2016 года № 134-р «Об утверждении плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2016 год»;
от 6 июля 2016 года № 638-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района от 11 февраля 2016 года
№ 134-р «Об утверждении плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2016 год»;

от 14 октября 2016 года № 1003-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Ханты-Мансийского района
от 11.02.2016 № 134-р «Об утверждении плана создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на
2016 год».
3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»                  и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, курирующего деятельность комитета экономической политики.
Глава Ханты-Мансийского района

     К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 19.01.2017 № 19-р
План создания объектов инвестиционной инфраструктуры в Ханты-Мансийском районе на 2017 год
	№ п/п
	Наименование объекта
	Месторасполо-жение
	Вид работ (строительство/реконструкция)
	Этап (проектирова-ние/ строительство)
	Планируемые сроки строительства/ реконструкции
	Размер планируемых средств
на реализацию проекта на 2017 год (строительство/ реконструкция),

тыс. рублей
	Мощность ресурсов (электро-энергия, газ, водопотребление), потребляемая объектом
	Наименование документа, которым предусмотрено создание объекта

	начало
	конец
	всего
	бюджет автоном-ного округа
	бюджет муници-пального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Социальная сфера

	1.
	Реконструкция школы с пристроем для размещения групп детского сада
п. Луговской
	Ханты-Мансийский район,
п. Луговской
	реконструкция
	реконструкция
	2016
	2017
	118 347,3
	106 512,5

	11 834,8
	эл. энергия –
200 кВт, водоснабжение –

4,2 м куб/час
	государственная программа ХМАО – Югры  «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре на 2016 –
2020 годы» утверждена

постановлением Правительства ХМАО – Югры от 09.10.2013
 № 413-п;
муниципальная программа «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2019 годы» утверждена постановлением администрации района от 30.09.2013 № 252

	2.
	Участковая больница на 50 коек/135 посещений в смену в
п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района
	Ханты-Мансийский район,

п. Горноправ-динск
	строительство
	строительство
	2012
	2017
	10 000,0
	10 000,0
	0
	эл. энергия –
 369 кВт, водоснабжение –

8304,3 м куб/

год, газоснабжение –

114 м куб/час
	распоряжение Правительства

ХМАО – Югры

от 03.11.2016 №  583-рп

«О предложениях

ХМАО – Югры

в государственную программу «Сотрудничество»

на 2017 год

и на плановый период

2018 и 2019 годов

	Дорожное хозяйство

	3.
	Строительство участка подъезда дороги

до п. Выкатной
	Ханты-Мансийский район,

п. Выкатной
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	66 200,3
	62 890,3
	3 310,0
	объект

не потребляет ресурсов
	государственная программа ХМАО – Югры
«Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

в 2016 – 2020 годах»

утверждена

постановлением Правительства

ХМАО – Югры

от 09.10.2013 № 420-п;

муниципальная программа «Комплексное развитие агропромышленного  комплекса и традиционной  хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района

на 2014 – 2019 годы» утверждена постановлением администрации района

от 30.09.2013 № 239

	4.
	Строительство участка подъезда дороги

до с. Реполово
	Ханты-Мансийский район,

с. Реполово
	строительство
	строительство
	2016
	2017
	24 379,0
	23 160,0
	1 219,0
	объект

не потребляет ресурсов

	Жилищно-коммунальный комплекс

	5.
	Строительство объекта «Водозабор с водоочистными сооружениями и сетями водопровода  в п. Горноправдинск Ханты-Мансийского района»
	Ханты-Мансийский район,

п. Горноправ-динск
	строительство
	строительство
	2016
	2017
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	эл. энергия –
140 кВт, газоснабжение – 4,2 м куб/час
	государственная программа ХМАО – Югры

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре

на 2016 – 2020 годы»

утверждена

постановлением Правительства

ХМАО – Югры

от 09.10.2013 № 423-п;

муниципальная программа «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» утверждена постановлением администрации

Ханты-Мансийского района

от 30.09.2013 № 248

	6.
	Реконструкция ВОС в д. Ярки Ханты-Мансийского района
	Ханты-Мансийский район, д. Ярки
	реконструкция
	реконструкция
	2015
	2017
	67 010,0
	63 659,5
	3 350,5
	эл. энергия – 131,6 кВт

	7.
	Строительство пожарного водоема (резервуара)             30 куб. м в с. Батово Ханты-Мансийского района (1 шт.)
	Ханты-Мансийский район,
с. Батово
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	1654,1
	1157,9
	496,2
	объект

не потребляет ресурсов
	государственная программа ХМАО – Югры «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре на 2016 –
2020 годы утверждена

постановлением Правительства

ХМАО – Югры

от 09.10.2013 № 411-п;
муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2019 годы» утверждена постановлением администрации

Ханты-Мансийского района

от 30.09.2013 № 238

	8.
	Строительство пожарного водоема (резервуара)              30 куб. м в                 п. Сибирский Ханты-Мансийского района (2 шт.)
	Ханты-Мансийский район,
 п. Сибирский
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	3196,7
	2237,7
	959,0
	объект

не потребляет ресурсов

	9.
	Строительство пожарного водоема (резервуара)

30 куб. м в д. Согом Ханты-Мансийского района (2 шт.)
	Ханты-Мансийский район,
 д. Согом
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	3131,3
	2191,9
	939,4
	объект

не потребляет ресурсов

	10.
	Строительство пожарного водоема (резервуара)             30 куб. м в                 п. Урманный Ханты-Мансийского района (2 шт.)
	Ханты-Мансийский район,
п. Урманный
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	3200,9
	2240,6
	960,3
	объект

не потребляет ресурсов

	11.
	Строительство пожарного водоема (резервуара)              30 куб. м в                 с. Цингалы Ханты-Мансийского района (2 шт.)
	Ханты-Мансийский район
с. Цингалы
	строительство
	строительство
	2017
	2017
	3226,3
	2258,4
	967,9
	объект

не потребляет ресурсов